BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số 456/TB-ĐHKTKTCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v đăng ký mô hình quản lý và cử giảng viên làm CVHT năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 20 tháng 10 năm 2018 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy

chế Công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy;

Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về công tác năm học 2022 - 2023 theo Nghị

quyết của BCH Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường;

Để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, Nhà trường thông báo và đề nghị các

Khoa có ngành lựa chọn, đăng ký mô hình quản lý và cử giảng viên làm CVHT  hoặc

tham gia nhóm CVHT chuyên trách năm học 2022 - 2023 với các nội dung như sau:

I. Mô hình quản lý và đăng ký của các Khoa:

1. Các mô hình quản lý Nhà trường đang triển khai và thực hiện:

- Mô hình 1: Khoa đề xuất danh sách giảng viên làm CVHT, Phòng CTSV làm đầu

mối phối hợp với các Khoa có ngành quản lý, đôn đốc thực hiện;

- Mô hình 2: Khoán kinh phí để các Khoa chủ động quản lý, cử giảng viên làm

CVHT theo nhóm lớp (CVHT chuyên trách);

- Mô hình khác: Các khoa chủ động đề xuất mô hình khác để quản lý công tác

CVHT hiệu quả hơn, phù hợp hơn với đặc thù của khoa (nếu có).

2. Đăng ký mô hình quản lý CVHT năm học 2022 - 2023:

- Các Thầy/Cô - Trưởng/Phó phụ trách các Khoa có ngành chỉ đạo, lựa chọn và

đăng ký 1 mô hình quản lý công tác CVHT trong năm học 2022 - 2023 theo đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-

zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407

&rtpof=true&sd=true

- Thời gian hoàn thành trước ngày 25/08/2022.

II. Đề xuất và giới thiệu giảng viên tham gia công tác CVHT/Nhóm CVHT

chuyên trách năm học 2022 - 2023:

1. Đối với các lớp đại học hệ chính quy khóa 13, khóa 14 và khóa 15:

- Các Thầy/Cô - Trưởng/Phó phụ trách các Khoa có ngành chỉ đạo, lựa chọn và giao

cho Trợ lý khoa cập nhật danh sách CVHT/Nhóm CVHT chuyên trách theo danh mục lớp

trong đường link đính kèm: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-

zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407

&rtpof=true&sd=true

- Thời gian hoàn thành trước ngày 25/08/2022.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1h-zdRvA0ffZj7x_0bllaWZhd300FyEXs/edit?usp=sharing&ouid=114093525644228381407&rtpof=true&sd=true

2. Đối với các lớp đại học chính quy khóa 16 tuyển sinh năm 2022: Sẽ thực hiện

trong thời gian sinh hoạt đầu khóa của Khoa/Ngành và có thông báo sau.

III. Phân công nhiệm vụ các đơn vị:

1. Phòng Công tác Sinh viên:

- Là đơn vị đầu mối chuẩn bị nội dung và phối hợp các Khoa có ngành, các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện theo nội dung thông báo;

- Phối hợp với các Khoa có ngành triển khai thông báo, đôn đốc, kiểm tra và tổng

hợp báo cáo kết quả, trình Ban Giám hiệu Nhà trường ra quyết định thành lập Hội đồng

CVHT cấp Trường, cấp Khoa và kiện toàn đội ngũ CVHT năm học 2022 - 2023 trước

ngày 05/09/2022.

2. Các Thầy/Cô là Trưởng/Phó phụ trách các khoa có ngành:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của Khoa, lựa chọn và đăng ký 1

mô hình quản lý công tác CVHT trong năm học 2022 - 2023 phù hợp để nâng cao chất

lượng, hiệu quả hoạt động;

- Lựa chọn giảng viên có đủ các điều kiện theo quy định của Nhà trường tham gia

công tác, làm CVHT/Nhóm CVHT chuyên trách;

- Chỉ đạo và giao nhiệm vụ cho CVHT/Nhóm CVHT chuyên trách tham gia nhóm

Trao đổi và chia sẻ công việc Cố vấn học tập UNETI theo đường link:

https://www.facebook.com/groups/628715831159337

Để cập nhật thông tin, chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm,... kịp thời chỉ đạo Ban cán sự,

lớp triển khai thực hiện các nội dung công tác.

- Nếu có sự thay đổi nhân sự CVHT/Nhóm CVHT chuyên trách trong năm học. Đề

nghị các Thầy/Cô chủ động báo cáo Nhà trường thông qua Phòng Công tác Sinh viên

chậm nhất 10 ngày sau khi có sự thay đổi.

Đây là nội dung trọng tâm công tác CVHT năm học mới 2022 - 2023, Nhà trường

đề nghị các đơn vị, cá nhân  được phân công nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện.

Nơi gửi:

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Các đơn vị liên quan (để phối hợp t/h);

- Lưu VT, CTSV.

    KT/HIỆU TRƯỞNG

        (đã ký)

       (đã ký)

          TS Nguyễn Ngọc Khương

https://www.facebook.com/groups/628715831159337